
PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP-232-59/PN/2016 

Strona 1 z 19 

Biała Podlaska 23.02.2016r. 

SZP–232–59/PN/2016 

L.dz. 320/16 

 

Wykonawcy 
 
Dotyczy: postępowania pt.: „Ubezpieczenie majątku i innych interesów Państwowej Szkoły Wyższej 

im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej” 

 

 

Postępując zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity 

Dz. U. z 2013r. poz. 907 z późn. zm.) zwana dalej ustawą, informuję, iż wpłynęły do 

Zamawiającego pytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, dalej zwana SIWZ. 

Jednocześnie informuję, iż zgodnie z art. 38. ust. 4 ustawy Zamawiający dokonał zmiany 

w SIWZ i oraz załączniku nr 5 w zakresie: 

 

Pkt. 13.11. SIWZ 

Było: 

13.11. Oferta musi być złożona w nieprzejrzystym, zamkniętym (zaklejonym), 

nienaruszonym opakowaniu, oznaczonym napisem: 

„Oferta ubezpieczenia nr SZP-232-59/PN/2016. 

Nie otwierać do dnia 25.02.2016 r godz. 1230” 

oraz nazwa i dokładny adres Wykonawcy. 

Jest: 

13.11. Oferta musi być złożona w nieprzejrzystym, zamkniętym (zaklejonym), 

nienaruszonym opakowaniu, oznaczonym napisem: 

„Oferta ubezpieczenia nr SZP-232-59/PN/2016. 

Nie otwierać do dnia 03.03.2016 r godz. 1230” 

oraz nazwa i dokładny adres Wykonawcy. 

Pkt. 14.1. SIWZ 

Było: 

14.1.  Ofertę należy złożyć do dnia 25.02.2016r. do godz. 1200 w Kancelarii Państwowej 

Szkoły Wyższej im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej przy 

ul. Sidorskiej 95/97, 21 –500 Biała Podlaska. 

Jest: 

14.1.  Ofertę należy złożyć do dnia 03.03.2016r. do godz. 1200 w Kancelarii Państwowej 

Szkoły Wyższej im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej przy 

ul. Sidorskiej 95/97, 21 –500 Biała Podlaska. 

 

Pkt. 14.3. SIWZ 

Było: 

14.3.  Otwarcie ofert nastąpi w Państwowej Szkole Wyższej im. Papieża Jana Pawła II 

w Białej Podlaskiej ul. Sidorska 95/97 w pokoju nr 289  w dniu 25.02.2016r. 

o godz. 1230. 

 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP-232-59/PN/2016 

Strona 2 z 19 

Jest: 

14.3. Otwarcie ofert nastąpi w Państwowej Szkole Wyższej im. Papieża Jana Pawła II 

w Białej Podlaskiej ul. Sidorska 95/97 w pokoju nr 289 w dniu 03.03.2016r. 

o godz. 1230. 

 

W załączniku nr 5 do SIWZ: 

1. W pkt. 2.4.1.2. Wykreśla się zapis „ekspertyza techniczna - w przypadku wypadku lub 

awarii” 

2. Zmianie ulega zapis w pkt. 2.4.1.2. „złomowanie pojazdu - w przypadku wypadku lub 

awarii” na „jeżeli wypadek miał miejsce za granicą RP także - złomowanie pojazdu za 

granicą RP na wniosek Ubezpieczonego w razie wystąpienia szkody całkowitej” 

3. Wykreśla się pkt. 5.46. 

4. W pkt. III. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 1. Przedmiot i zakres 

ubezpieczenia wykreśla się „w tym osoby prawne objęte zamówieniem.” 

5. W pkt. 16 Obligatoryjnych zasad likwidacji szkód w odniesieniu do wszystkich 

ubezpieczeń zawartych w I części zamówienia wykreśla się „jeżeli Zamawiający udzieli 

mu stosownych uprawnień”. 

6. Zmianie ulega pkt. 4.6. III. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

„odpowiedzialność cywilną za szkody z tytułu prowadzenia działalności sportowej 

i rekreacyjnej – w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), bez 

podlimitu, do wysokości sumy gwarancyjnej na jeden i wszystkie wypadki 

ubezpieczeniowe, z podlimitem 100 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki 

ubezpieczeniowe;” na „odpowiedzialność cywilną za szkody z tytułu prowadzenia 

działalności sportowej i rekreacyjnej – w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, 

wycieczki, obozy itp.), z podlimitem 100 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki 

ubezpieczeniowe” 

 

W załączeniu przesyłam treść pytań, odpowiedzi, oraz załącznik nr 5 uwzględniający 

zmiany wniesione niniejszym pismem. Z uwagi na termin udzielenia odpowiedzi termin 

składania oraz otwarcia ofert ulega zmianie i wyznacza się: 

Termin składania ofert: 03.03.2016r. godz. 12:00. 

Termin otwarcia ofert 03.03.2016r. godz. 12:30. 

 

 

Z wyrazami szacunku 

 

 

dr Dorota Karwacka 

Kanclerz PSW im. Papieża Jana Pawła II 

w Białej Podlaskiej 
 

  



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP-232-59/PN/2016 

Strona 3 z 19 

 

Treść pisma z 11.02.2016r. 

 

Pytanie nr 1 

Prosimy o podział zamówienia na dwa niezależne Pakiety: 

Pakiet 1 

1) Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

2) Ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej  

3) Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. 

Pakiet 2 

1) Ubezpieczenie pojazdów mechanicznych (0C/AC/NNW/ASS/ZK) 

 

Opowiedz na pismo nr 1 z 11.02.2016r. 

Opowiedz na pytanie nr 1  

Zamawiający nie wyraża zgodny na w/w podział. 

 

 

Treść pisma nr 2 z 11.02.2016r. 

Pytanie nr 2 

Jaki majątek i o jakiej wartości jest narażony na szkody powodziowe? 

 

Pytanie nr 3 

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk 

Wyłączenia szkód polegających na zapadaniu i osuwaniu się ziemi w wyniku działalności 

człowieka 

 

Pytanie nr 4 

Czy znajdują się budynki pod nadzorem konserwatora zabytków, jeżeli tak to wnioskujemy 

o prowadzenie limitów? 

 

Pytanie nr 5 

Wnioskujemy o wprowadzenie franczyzy redukcyjnej w kradzieży zwykłej w wysokości 

500 zł. 

 

Pytanie nr 6 

W jaki sposób jest zabezpieczone mienie wyłączone z eksploatacji? Wnioskujemy 

o wprowadzenie limitu dla mienia wyłączonego z eksploatacji. Wnioskujemy o wyłączenie 

ryzyka dewastacji dla mienia wyłączonego z eksploatacji 

 

Pytanie nr 7 

Prosimy o podanie informacji o istniejących, bądź planowanych remontach, inwestycjach 

i przebudowach? 

 

Pytanie nr 8 

W jakim wieku został zgłoszony sprzęt elektroniczny do ubezpieczenia w ubezpieczeniu 

sprzętu elektronicznego. Wnioskujemy o ograniczenie wieku sprzętu elektronicznego do 

7 lat. 

Dla sprzętu powyżej 7 lat wnioskujemy o wprowadzeni poniższej klauzuli 

KLAUZULA ubezpieczania sprzętu elektronicznego starszego niż 7 lat i/lub w  wartościach 

rzeczywistych 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP-232-59/PN/2016 

Strona 4 z 19 

Z zastrzeżeniem pozostałych postanowień do umowy ubezpieczenia strony ustalają, że 

w przypadku, gdy suma ubezpieczenia odpowiada kosztom zastąpienia ubezpieczonego 

sprzętu lub maszyn przez nowy sprzęt lub urządzenie tego samego rodzaju, typu, mocy 

i wydajności z uwzględnieniem stopnia faktycznego zużycia oraz z uwzględnieniem 

kosztów transportu, montażu i demontażu oraz opłat celnych i innych tego typu należności, 

z wyłączeniem kosztów transportu ekspresowego i lotniczego, rozmiar szkody ustala się na 

podstawie cen z dnia ustalenia odszkodowania w następujący sposób: 

1) w przypadku wymiany sprzętu (strata całkowita) - według kosztów zakupu nowego 

sprzętu tego samego rodzaju, typu, mocy i wydajności, z uwzględnieniem stopnia 

faktycznego zużycia do dnia szkody oraz kosztów transportu i montażu, 

2) jeżeli sprzęt nadaje się do naprawy (strata częściowa) - według kosztów remontu lub 

naprawy, z uwzględnieniem kosztów transportu, demontażu i montażu, potwierdzonych 

rachunkiem wykonawcy lub kalkulacją poszkodowanego, który usunął szkodę własnymi 

siłami, z uwzględnieniem stopnia faktycznego zużycia do dnia szkody. 

W przypadku, gdy w dniu wystąpienia szkody zadeklarowana suma ubezpieczenia jest 

niższa niż koszty wymienione wyżej, mają zastosowanie postanowienia dotyczące 

zastosowania zasady proporcji przy niedoubezpieczeniu. 

 

Pytanie nr 9 

Czy dla wszystkich ubezpieczeń w sprawach nieuregulowanych mają zastosowanie owu 

danego ubezpieczyciela? 

 

Odpowiedz na pismo nr 2 z 11.02.2016r. 

 

Odpowiedz na pytanie nr 2 

Zamawiający informuje, że żadna z ubezpieczanych lokalizacji nie znajduje się na terenach 

bezpośrednio zagrożonych  powodziowo. 

 

Odpowiedz na pytanie nr 3 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiego wyłączenia w SIWZ. 

 

Odpowiedz na pytanie nr 4 

Zamawiający informuje, że żaden z wykazanych budynków nie znajduje się pod nadzorem 

konserwatora zabytków. 

 

Odpowiedz na pytanie nr 5 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w kradzieży 

zwykłej. 

 

Odpowiedz na pytanie nr 6 

Zamawiający nie wykazuje do ubezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji. 

 

Odpowiedz na pytanie nr 7 

W 2016 roku zostanie zakończona rozbudowa biblioteki uczelnianej, planowane są drobne 

prace remontowe (malowanie itp.) w budynku Rektoratu przy ul. Sidorskiej 95/97 oraz 

w sytuacji pozyskania środków finansowych zostanie wykonana termoizolacja budynku 

przy ul. Sidorskiej 102 w Białej Podlaskiej oraz remont boiska przy Domu Studenta przy 

ul. Sidorskiej 105. Ponadto planowana jest sprzedaż dwóch domków „holenderskich” 

w ośrodku w Międzyrzecu Podlaskim i wybudowanie dwóch domków letniskowych. 

 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP-232-59/PN/2016 

Strona 5 z 19 

Odpowiedz na pytanie nr 8 

W Załączniku nr 5 do SIWZ rozdz. II Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk ppkt 6.3. jest podana informacja, że „ochrona ubezpieczeniowa obejmuje sprzęt 

elektroniczny wyprodukowany lub zakupiony od dnia 01.01.2010r.” 

 

Odpowiedz na pytanie nr 9 

Tak zgodnie z § 6 ust 2 wzoru umowy „w sprawach nieuregulowanych przez dokumenty 

określone w ust. 1 zastosowanie mają ogólne i szczególne warunku ubezpieczenia 

Wykonawcy, ustawa z dnia 11 września 2015r o działalności ubezpieczeniowej 

i reasekuracyjnej (Dz.U. z 2015.poz.1844) oraz przepisy Kodeksu cywilnego.” 

 

Treść pisma nr 3 z 15.02.2016r. 

Pytanie nr 10 

W celu ustalenia lokalizacji o najwyższej wartości mienia potrzebuję adresy wszystkich 

budynków wykazanych do ubezpieczenia. A może posiada Pan wszystkich obiektów 

z naniesionymi nazwami budynków.  

Jeśli nie może mi Pan udzielić odpowiedzi proszę o taki sygnał, wtedy wystąpię z oficjalnym 

zapytaniem o te dane. 

 

 

Odpowiedz na pismo nr 3 z 15.02.2016r. 

Odpowiedz na pytanie nr 10 

Budynek dydaktyczny biblioteka – Biała Podlaska ul. Sidorska 102,  

Budynek Rektorat Biała Podlaska ul. Sidorska 95/97,  

Budynek techniczno-magazynowy Biała Podlaska ul. Sidorska 95/97, 

Budynek Centrum badań Biała Podlaska ul. Sidorska 105, 

Dom Studenta Biała Podlaska ul. Sidorska 105, 

Budynek Biała Podlaska ul. Sidorska 105, 

Domki Campingowe Międzyrzec Podlaski ul. Zahajkowska 44 D 

Budynek EKO – AGRO TECH Biała Podlaska ul. Sidorska 105, 

Hala Sportowa Biała Podlaska ul. Sidorska 105, 

Pomost Międzyrzec Podlaski ul. Zahajkowska 44D 

Ogrodzenie DS. Biała Podlaska ul. Sidorska 105 

 

 

Treść pisma nr 4 z 15.02.2016r. 

Pytanie nr 11 

Czy w mieniu od wszystkich ryzyk obejmujemy ochroną solary, instalacje i kolektory 

solarne? Jeśli nie prosimy o usunięcie zapisów pkt 3.5 mienia od wszystkich ryzyk (strona 

35 SIWZ). 

 

Odpowiedz na pismo nr 4 z 15.02.2016r. 

Odpowiedz na pytanie nr 11 

Zamawiający informuje, że ochroną ubezpieczenia mają być objęte instalacje solarne. 

 

 

Treść pisma nr 5 z 15.02.2016r. 

Pytanie nr 12 

Prosimy o wskazanie, które pojazdy mają posiadać odpłatne ubezpieczenie assistance. 

 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP-232-59/PN/2016 

Strona 6 z 19 

Pytanie nr 13 

W ubezpieczeniu Assistance  rozszerzonym prosimy o wprowadzenie  limitu kilometrów dla 

holowania pojazdu jeśli wypadek miał miejsce za granicą. Limit km dla holowania 

w  przypadku wypadku poza granicami RP wynosiłby nie więcej niż 200 km. 

 

Pytanie nr 14 

W ubezpieczeniu Assistance wykreślenie z pkt 2.4.1.2 ekspertyzy technicznej w przypadku 

wypadku i awarii. 

 

Pytanie nr 15 

W ubezpieczeniu assistance wykreślenie z pkt 2.4.1.2 „złomowania pojazdu – w przypadku 

wypadku lub awarii”. Możliwość zastąpienia tego zapisu zapisem” jeżeli wypadek miał 

miejsce za granicą RP także „złomowanie pojazdu za granicą RP na wniosek 

Ubezpieczonego w razie wystąpienia  szkody całkowitej, nie więcej jednak niż do kwoty 

125 euro. 

 

 

Odpowiedz na pismo nr 5 z 15.02.2016r. 

Odpowiedz na pytanie nr 12 

Zamawiający informuje, że w SIWZ str 52 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 

zawierający warunki obligatoryjne oraz klauzule dodatkowe i inne postanowienia 

szczególne fakultatywne dla ubezpieczenia pojazdów mechanicznych należących do 

Państwowej Szkoły Wyższej im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej, ppkt 2.4.4 jest 

podana informacja którego pojazdu dotyczy odpłatny wariant assistance: Volkswagen Passat 

nr rej LB 54404. 

 

Odpowiedz na pytanie nr 13 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu kilometrów dla holowania pojazdu 

jeśli wypadek miał miejsce za granicą. 

 

Odpowiedz na pytanie nr 14 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z pkt 2.4.1.2 ekspertyzy technicznej 

w przypadku wypadku i awarii. 

 

Odpowiedz na pytanie nr 15 

Zamawiający wyraża zgodę aby w ubezpieczeniu assistance w pkt 2.4.1.2 zastąpić zapis 

„złomowania pojazdu – w przypadku wypadku lub awarii” zapisem „jeżeli wypadek miał 

miejsce za granicą RP także - złomowanie pojazdu za granicą RP na wniosek 

Ubezpieczonego w razie wystąpienia szkody całkowitej” bez stosowania limitu kwotowego 

 

 

Treść pisma nr 6 z 16.02.2016r. 

Pytanie nr 16 

W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o wyłączenie szkód: 

-powstałych w ubezpieczonym mieniu wskutek przerwy, zakłóceń lub ograniczenia 

w dostawie mediów-w zakresie szkód wyrządzonych tą przerwą lub ograniczeniem 

w urządzeniach lub maszynach wykorzystujących media 

-powstałe wskutek awarii elektrycznej, chyba że w jej następstwie powstał pożar, wówczas 

towarzystwo ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki pożaru, niniejsze wyłączenie nie 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP-232-59/PN/2016 

Strona 7 z 19 

dotyczy szkód powstałych w wyniku przepięcia spowodowanego wyładowaniami 

atmosferycznymi 

-powstały wskutek awarii i zakłóceń w maszynach lub urządzeniach( spowodowanych 

jakimkolwiek błędem w sterowaniu przez człowieka lub urządzenie sterujące albo 

jakimkolwiek czynnikiem wewnętrznym zaistniałym wewnątrz mechanizmu maszyny lub 

urządzenia niezależnie od jego przyczyny pierwotnej) powodujących ich mechaniczne 

urządzenia, chyba że w ich następstwie wystąpiło inne zdarzenie nie wyłączone z zakresu 

ubezpieczenia, wówczas towarzystwo ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki tego 

innego zdarzenia 

-powstałe wskutek awarii i zakłóceń w maszynach, urządzeniach lub instalacjach 

elektrycznych( spowodowane niedotrzymaniem nominalnych parametrów prądu 

elektrycznego przewidzianych dla danej maszyny, urządzenia lub instalacji elektrycznej) 

powodujących ich elektryczne uszkodzenia, chyba że w ich następstwie wystąpiło inne 

zdarzenia nie wyłączone z zakresu ubezpieczenia, wówczas  towarzystwo ponosi 

odpowiedzialność wyłącznie za skutki tego innego zdarzenia 

-powstałe w związku z prowadzonymi robotami ziemnymi, budowlanymi, montażowymi, 

instalacyjnymi w rozumieniu ustawy Prawo budowlane przez 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub na jego zlecenie w miejscu ubezpieczenia 

-powstałe w ubezpieczonym mieniu wskutek przerwy, zakłóceń lub ograniczenia w dostawie 

mediów- w zakresie szkód wyrządzonych tą przerwą lub ograniczeniem w urządzeniach lub 

maszynach wykorzystujących media 

-polegające na niedziałaniu, nieprawidłowym działaniu lub nieprawidłowym zastosowaniu 

sprzętu, oprogramowania lub nośników informacji używanych w dowolnym urządzeniu 

elektronicznym, systemie lub sieci( w komputerze, sterowniku elektronicznym, 

mikroprocesorze , układzie scalonym) a także niedostępności, utracie lub zniekształceniu 

informacji przechowywanej lub przetwarzanej przez sprzęt, oprogramowanie lub nośniki 

informacji używane w dowolnym urządzeniu elektronicznym , systemie lub sieci, chyba że 

w ich następstwie wystąpiło inne zdarzenie nie wyłączone z zakresu ubezpieczenia, 

wówczas towarzystwo ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki tego innego zdarzenia 

-uszkodzeniu, zmiany lub zniszczenia, ograniczenia funkcjonalności, dostępności lub 

działania jakiegokolwiek systemu komputerowego, sprzętu komputerowego, 

oprogramowania, danych, wszelkiego rodzaju nośników danych informatycznych, 

mikroprocesorów, układów scalonych lub innych urządzeń komponentów stanowiących 

część sprzętu komputerowego, jeśli zdarzenia te były wynikiem działania programu 

niszczącego( przesłanego lub przekazanego w dowolny sposób, umyślnie lub nieumyślnie) 

-powstałe wskutek wad projektowych, materiałowych, konstrukcyjnych, złego lub 

niewłaściwego wykonania, nieprawidłowego montażu albo błędów w produkcji, wad 

ukrytych- w zakresie szkód wyrządzonych w mieniu dotkniętym tymi wadami , złym 

wykonaniem lub błędami 

-sprzeniewierzenia, przewłaszczenia, zaginięcia, braków inwentarzowych,  

-świadome wprowadzanie w błąd lub wykorzystania pozostawania w błędzie, 

poświadczenia nieprawdy, usiłowania lub dokonania oszustwa, wyłudzenia, fałszerstwa, 

podstępu, szantażu lub wymuszenia przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub jego 

pracowników 

 

Pytanie nr 17  

Wnioskujemy o wykreślenie zapisów pkt 5.35 mienia od wszystkich ryzyk , w zamian za to 

włączenie klauzuli Leeway w treści  

Klauzula leeway 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP-232-59/PN/2016 

Strona 8 z 19 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia strony uzgodniły, że w przypadku powstania szkody klauzula 

proporcjonalności będzie stosowana tylko w przypadku, gdy wartość mienia zgłoszonego 

do ubezpieczenia w dniu szkody przekroczy 120% zadeklarowanej wartości ubezpieczenia. 

Odszkodowanie zostanie pomniejszone w takim stosunku w jakim wartość ubezpieczenia 

danego przedmiotu pozostaje do jego wartości w dniu szkody. 

 

Pytanie nr 18  

Dla pkt 5.44 mienia od wszystkich ryzyk dla szkód w budynkach znajdujących się pod 

nadzorem konserwatora zabytków odszkodowanie obejmuje dodatkowo koszty 

odbudowy/przywrócenia do stanu sprzed szkody, wynikające z zabytkowego charakteru 

mienia, w tym zalecenia konserwatora zabytków lub innych odpowiedzialnych w tym 

zakresie służb( w tym stosowanie wymaganej przez konserwatora lub inne służby 

technologii napraw) dla tego punktu wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu 

odpowiedzialności w wysokości 200.000 na jeden i wszystkie zdarzenia 

 

Pytanie nr 19 

Wnioskujemy o wykreślenie pkt 5.46 w mieniu od wszystkich ryzyk” Ochrona 

ubezpieczeniowa zostaje rozszerzona o szkody w nasadzeniach ( terenach zielonych) do 

limitu w wysokości 5000zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 20  

dla mienia wyłączonego z eksploatacji  wnioskujemy o wyłączenie z ochrony ryzyka 

dewastacji  

O jakiej wartości zostaje zgłoszone mienie wyłączone z eksploatacji. Jaki jest stan 

techniczny i zabezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji. Dla mienia wyłączonego 

z eksploatacji wnioskujemy o wprowadzenie zabezpieczeń dodatkowych tj 

-teren, na którym znajdują się budynki i budowle jest ogrodzony, oświetlony w porze nocnej 

oraz całodobowo dozorowany 

-wszystkie maszyny i urządzenia są oczyszczone i zakonserwowane , odłączone od źródeł 

zasilania oraz regularnie kontrolowane 

-gaśnice oraz inne zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i utrzymane w gotowości 

do użycia 

 

Pytanie nr 21  

Czy są przewidywane w okresie ubezpieczenia inwestycje i jakiego rodzaju inwestycje? 

 

Pytanie nr 22  

Prosimy o podanie wartości PML. 

 

Odpowiedz na pismo nr 6 z 16.02.2016r. 

Odpowiedz na pytanie nr 16 

Zamawiający informuje, że katalog wyłączeń odpowiedzialności ubezpieczyciela wskazany 

w SIWZ ust. 4 ma charakter zamknięty i nie może być interpretowany rozszerzająco, 

ponadto w kwestiach nieuregulowanych odmiennie w SIWZ i w ofercie Wykonawcy 

zastosowanie będą miały ogólne bądź szczególne warunki wybranego Wykonawcy. 

 

Odpowiedz na pytanie nr 17 

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów w SIWZ  w zapytywanym zakresie. 

 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP-232-59/PN/2016 

Strona 9 z 19 

Odpowiedz na pytanie nr 18 

Zamawiający informuje, że żaden z wykazanych budynków nie znajduje się pod nadzorem 

konserwatora  zabytków 

 

Odpowiedz na pytanie nr 19 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie pkt 5.46 w mieniu od wszystkich ryzyk” 

Ochrona ubezpieczeniowa zostaje rozszerzona o szkody w nasadzeniach (terenach 

zielonych) do limitu w wysokości 5000zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

 

Odpowiedz na pytanie nr 20 

Zamawiający nie wykazuje do ubezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji. 

 

Odpowiedz na pytanie nr 21  

Zamawiający informuje, że wyjaśnień w przedmiotowej sprawie udzielił we wcześniejszych 

odpowiedziach 

 

Odpowiedz na pytanie nr 22 

Zamawiają informuje, że każdy zainteresowany Wykonawca może dokonać lustracji / 

oględzin mienia wykazanego do ubezpieczenia, ponadto Zmawiający ze swej strony udzielił 

wszelkich potrzebnych informacji. 

 

Treść pisma nr 7 z 18.02.2016r. 

Pytanie nr 23 

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie będą budynki przeznaczone do 

rozbiórki, pustostany, obiekty wyłączone z eksploatacji oraz mienie w nich znajdujące się. 

W przypadku odpowiedzi negatywnej – prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych 

sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia wraz z określeniem przyczyny wyłączenia 

obiektu z eksploatacji. 

 

Pytanie nr 24 

Czy w okresie ostatnich 20 lat na terenie ubezpieczanego mienia wystąpiła powódź lub 

podtopienie oraz czy którakolwiek z ubezpieczanych lokalizacji znajduje się na terenach 

bezpośrednio zagrożonych powodziowo, jeśli tak prosimy o wskazanie tych lokalizacji. 

 

Pytanie nr 25 

W celu oceny i dokonania analizy dotychczasowej szkodowości Zamawiającego prosimy 

o informacje: 

a) czy Zamawiający w ostatnich 3 latach ubezpieczał się w zakresie takim jak w obecnym 

SIWZ? W przypadku istotnych różnic – prosimy o ich wskazanie,  

b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku 

odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic jakie udziały własne/ franszyzy miały 

zastosowanie w dotychczasowych umowach.  

c) jakie udziały własne oraz franszyzy uwzględnia podana szkodowość. 

d) prosimy o podanie szkodowości za okres 5 lat (wypłaty, rezerwy, przyczyny szkód 

w podziale na ryzyka). 

 

 

 

 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP-232-59/PN/2016 

Strona 10 z 19 

Pytanie nr 26 

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź 

ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że 

Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ 

 

Pytanie nr 27 

Prosimy o informację, czy Zamawiający wynajmuje swoje pomieszczenia innym 

podmiotom, jeśli tak proszę o podanie jaka działalność jest w nich prowadzona? 

 

Pytanie nr 28 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 

pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym 

wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz 

z określeniem przyczyny. 

 

Pytanie nr 29 

W odniesieniu do ośrodka wypoczynkowego w Międzyrzecu Podlaskim prosimy 

o informację czy teren, na którym znajdują się domki campingowe jest ogrodzony, w jakim 

okresie jest użytkowany, jakie są warunki  dozoru firmy zewnętrznej – czy jest całodobowy, 

przez cały rok, jak często jest patrolowany, itp. Proszę również o opis konstrukcji budowy 

domków kempingowych oraz roku budowy. 

 

Pytanie nr 30 
Jeżeli Ośrodek w Międzyrzecu Podlaskim posiada sprzęt pływający motorowy lub żaglowy 

– prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony w OC działalności będą wyłączone szkody 

powstałe wskutek użycia tego sprzętu. 

 

Pytanie nr 31  
Prosimy o informację jakie jest przeznaczenie budynku na ul. Sidorskiej 105 - pozycja 6 

przedmiotu ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 32 
Prosimy o podanie adresów wszystkich obiektów wskazanych do ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 33 
Prosimy o modyfikację w załączniku nr 5 w części dot. „Obligatoryjnych zasad likwidacji 

szkód w odniesieniu do wszystkich ubezpieczeń zawartych w I części zamówienia” pkt. 15 

poprzez doprecyzowanie, że odszkodowanie będzie przyznawane w wartości brutto 

(z podatkiem VAT) wyłącznie na podstawie oryginału faktury naprawy lub zakupu, albo jej 

kopii. 

 

Pytanie nr 34 
W odniesieniu do obligatoryjnej klauzuli miejsc ubezpieczenia prosimy o wprowadzenie 

limitu odpowiedzialności w wysokości 500.000,00 zł na lokalizację 

 

Pytanie nr 35 
Prosimy o podanie ilości i rodzaju posiadanych pojazdów niepodlegających 

obowiązkowemu ubezpieczeniu OC, które miałby być objęte ochroną ubezpieczeniową. 

 

 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP-232-59/PN/2016 

Strona 11 z 19 

Pytanie nr 36  
Prosimy o podanie osób prawnych objętych ochroną w ramach OC działalności lub 

wykreślenie w części dotyczącej OC działalności w „Przedmiocie i zakresie ubezpieczenia” 

słów „w tym osoby prawne objęte zamówieniem”. 

 

Pytanie nr 37 
Czy organizacje studenckie (min. AZS) mają odrębną osobowość prawną? Jeżeli tak, czy 

ich działalność ma być objęta ubezpieczeniem? 

 

Pytanie nr 38 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez 

masowych nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty 

motorowe, motorowodne, lotnicze ekstremalne, a także imprez, których celem jest 

osiągnięcie maksymalnej prędkości 

 

Pytanie nr 39 
Prosimy o wykreślenie w załączniku nr 5 w części dot.  „Obligatoryjnych zasad likwidacji 

szkód w odniesieniu do wszystkich ubezpieczeń zawartych w I części zamówienia” 

w pkt. 16 słów „jeżeli Zamawiający udzieli mu stosownych uprawnień” 

 

Pytanie nr 40 
Ponieważ ochroną mają zostać objęte solary, instalacje i kolektory solarne prosimy 

o podanie ich wartości oraz miejsca, w którym się znajdują – na ziemi, czy budynkach oraz 

adresu. 

 

Pytanie nr 41 
Prosimy o określenie podlimitu w OC działalności w punkcie 4.6 

 

Pytanie nr 42 
W par. 7.1 Umowy prosimy o wykreślenie słowa „całokształtu”. 

 

Pytanie nr 43 
Prosimy o potwierdzenie, że wyłączenia odpowiedzialności nie zostały uregulowane 

w SIWZ i Umowie, a więc będą miały zastosowanie wyłączenia ujęte w OWU i klauzulach 

do OWU Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 44  
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody w związku 

z badaniami klinicznymi, z zastosowaniem nanotechnologii, z GMO, z naruszeniem praw 

własności intelektualnej. 

 

Pytanie nr 45  
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte ryzyka podlegające 

obowiązkowym ubezpieczeniom OC (nie dotyczy OC posiadacza pojazdu mechanicznego). 

 

Pytanie nr 46  
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony w OC działalności nie będą objęte szkody, 

które mogą zostać naprawione w ramach gwarancji lub rękojmi. 

 

 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP-232-59/PN/2016 

Strona 12 z 19 

Pytanie nr 47 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony w OC działalności nie będą objęte szkody 

w związku z działalnością leczniczą i usługami medycznymi. 

 

Pytanie nr 48 
Prosimy o uzupełnienie katalogu wyłączeń – załącznik nr 5, pkt. I ppkt. 4 o poniższe zapisy. 

Prosimy o odniesienie się do każdego punktu osobno.  

Odpowiedzialność ubezpieczyciela nie obejmuje szkód: 

a) w inwentarzu żywym i żywych organizmach oraz częściach organizmów w tym komórki, 

tkanki, komórki zarodkowe, embriony; 

b) w pkt. 4.10 - poprzez dodanie zapisu „również w szkodach geologicznych w myśl 

powyższej ustawy” 

c) w oprogramowaniu nie będącym przedmiotem obrotu handlowego oraz zbiorach danych 

na nośnikach komputerowych (w szczególności: pendrive, dyskietka, płyta CD, DVD, dysk 

przenośny); 

d) w prototypach, eksponatach doświadczalnych, wzorach lub modelach poglądowych jako 

środki obrotowe, przy czym ubezpieczyciel pokrywa wyłącznie koszty materiału z jakiego 

były wykonane i koszty robocizny poniesione na ich odtworzenie; 

e) w wartościach pieniężnych w czasie transportu - od rabunku, pożaru i wybuchu 

f) wyrządzone przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego w tym jego reprezentantów 

będące w stanie po użyciu alkoholu, narkotyków, środków psychotropowych lub innych 

podobnie działających środków odurzających o ile zażycie jakiejkolwiek z wymienionych 

substancji miało wpływ na powstanie szkody lub jej rozmiar; 

g) będące skutkiem nieprzestrzegania, przez Ubezpieczonego, powszechnie obowiązujących 

przepisów prawa, o ile miało ono wpływ na powstanie szkody lub jej rozmiar; 

h) w mieniu niezgłoszonym do ubezpieczenia 

i)  spowodowane bezpośrednio lub pośrednio zaniechaniem obowiązkowych okresowych 

przeglądów konserwacyjnych i remontów ubezpieczonego mienia albo w mieniu w którym 

mimo dokonania oględzin i przeglądów nie usunięto stwierdzonych usterek; o ile miało to 

wpływ na powstanie szkody lub jej rozmiar; 

j) za które dostawcy bądź usługodawcy są odpowiedzialni na mocy umowy lub 

obowiązujących przepisów prawa oraz powstałe w okresie działania rękojmi lub gwarancji 

pokrywane przez producenta lub warsztat naprawczy; 

k) polegające na normalnym zużyciu przedmiotu ubezpieczenia; 

l) w budowlach i budynkach przeznaczonych do rozbiórki oraz w znajdującym się w nich 

mieniu; 

ł) spowodowane bezpośrednio lub pośrednio wodą gruntową lub przypowierzchniową lub 

powstałe wskutek systematycznego zawilgocenia przedmiotu ubezpieczenia oraz 

wynikające 

z długotrwałej nieszczelności instalacji i urządzeń wodno-kanalizacyjnych, centralnego 

ogrzewania i innych urządzeń technologicznych; 

 

Pytanie nr 49 
W klauzuli reprezentantów po słowach „za szkody wyrządzone umyślnie” prosimy 

o dodanie zapisu „lub wskutek rażącego niedbalstwa”. 

 

Pytanie nr 50 
Załącznik nr 5 – pkt. 2, s. 28 – prosimy o dodanie „seria zdarzeń szkodowych powstałych 

na skutek jednego zdarzenia w ciągu 72 godzin, traktowana będzie (…) 

 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP-232-59/PN/2016 

Strona 13 z 19 

Pytanie nr 51 
Prosimy o podanie następujących informacji dotyczących napowietrznych sieci 

elektrycznych, teleinformatycznych i informatycznych (pytanie nie dotyczy 

zamontowanych w budynkach linii kablowych, światłowodowych, telekomunikacyjnych, 

elektrycznych wraz ze stacjami transformatorowo-rozdzielczymi, oraz linii naziemnych, 

podziemnych, i ich wyposażenie, jeżeli służą zaspokojeniu potrzeb Ubezpieczonego 

w ramach prowadzonego przedsiębiorstwa i stanowią własność Ubezpieczonego oraz 

zlokalizowane są na terenie będącym jego własnością (lokalizacja, budynek) 

a) Czy są przedmiotem ubezpieczenia? W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy 

o wskazanie pozycji w wykazach obejmujących ten przedmiot ubezpieczenia. 

b) Jaka jest ich łączna wartość? Jaka jest ich łączna suma ubezpieczenia? 

c) Jak jest ich łączna długość? 

d) Jak jest ich maksymalna długość liczona odległością od miejsca ubezpieczenia 

(lokalizacji, budynku)? 

 

Pytanie nr 52 
Prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania 

przedmiotowego Zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie 

z programem określonym w SIWZ, z podaniem rodzaju inwestycji, szacowanej wartości 

inwestycji oraz terminu rozpoczęcia/ukończenia jej realizacji. 

 

Pytanie nr 53 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 

poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone 

jest każdorazowo pisemnym protokołami. 

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego 

warunku wraz z określeniem przyczyny. 

 

Pytanie nr 54 
Prosimy o informacje, czy sporządzone protokoły pokontrolne z okresowego przeglądu 

technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia zwierają uwagi, zastrzeżenia, sugestie 

lub inne sformułowania o podobnym charakterze mające charakter zastrzeżeń 

warunkujących użytkowanie obiektów (którego obiektu dotyczą, jakie jest zastrzeżenie, czy 

zalecenia zostały zrealizowane, jeżeli nie – kiedy Zamawiający planuje je wykonać). 

 

Pytanie nr 55 
Klauzula ubezpieczenia mienia w transporcie - prosimy o wprowadzenie górnej granicy 

odpowiedzialności ubezpieczyciela za wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia – 

proponujemy 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego 

akceptowalnego dla zamawiającego. 

 

Pytanie nr 56 
Klauzula ubezpieczenia mienia w transporcie – prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony 

(prosimy o odniesienie się do każdego z punktów odrębnie):  

1) środków obrotowych oraz mienia osób trzecich przyjętego w celu wykonania usługi lub 

sprzedaży, 

2) wartości pieniężnych, 

3) akt, dokumentacji, wzorów i prototypów,  

4) żywych zwierząt 

5) dzieł sztuki oraz mienia o charakterze kolekcjonerskim lub zabytkowym 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP-232-59/PN/2016 

Strona 14 z 19 

6) mienia pracowniczego, 

7) pojazdów i maszyn podczas ich holowania, 

8) urządzeń zamontowanych na stałe na środku transportu 

Ponadto prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej w ramach niniejszej klauzuli 

szkód:  

1) powstałe wskutek niewłaściwego załadowania, umocowania lub rozmieszczenia mienia 

na/w środku transportu, niewłaściwego oznakowania, opakowania niezgodnego 

z obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź jego braku, obciążenia środka transportu 

ponad dopuszczalną ładowność; 

2) spowodowane użyciem środka transportu nieprzystosowanego do przewozu 

określonego rodzaju mienia lub spowodowane złym stanem technicznym środka transportu, 

3) spowodowane użyciem niesprawnych lub niewłaściwych maszyn lub urządzeń do 

wykonywania czynności załadunkowych i wyładunkowych 

4) powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości 

lub objętości, naturalnego zużycia mienia; 

5) powstałe wskutek nietrzeźwości, odurzenia narkotycznego lub farmakologicznego 

kierowcy lub osób dokonujących rozładunku i załadunku, 

6) powstałe podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w obrębie tej 

samej nieruchomości. 

 

Pytanie nr 57 

W zakresie ubezpieczenia pojazdów: 

W pkt. 2.4 – rozszerzone odpłatne ubezpieczenie assistance: 

a) ppkt. 2.4.1.1 – prosimy o zgodę na wyłączenie ze świadczeń w ramach pomocy 

informacyjnej  pomocy tłumacza  

b) ppkt. 2.4.1.2 – prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony holowania pojazdu 

poszkodowanego 

c) ppkt. 2.4.1.2 – prosimy o zgodę na wyłączenie z zakresu ochrony ekspertyzy 

technicznej 

d) ppkt. 2.4.1.3 – prosimy o zgodę na wprowadzenie warunku świadczeń w ramach 

pomocy w podróży o treści: „w przypadku kradzieży pojazdu lub unieruchomienia pojazdu 

na okres dłuższy niż 12 godzin wskutek awarii lub wypadku zaistniałego w odległości 

ponad 50 km od miejsca zamieszkania” a w przypadku kontynuacji podróży zastrzeżenia, 

że organizacja dalszej podróży może być zorganizowana do miejsca zamieszkania 

kierowcy lub do celu podróży o ile koszt kontynuacji podróży nie jest wyższy od kosztu 

przejazdu do miejsca zamieszkania. 

e) ppkt. 2.4.1.4 – prosimy o zgodę na wprowadzenie zapisu, że w przypadku kradzieży 

pojazdu, unieruchomienia wskutek wypadku lub awarii na terytorium Europy poza 

granicami RP pojazd zastępczy przysługuje na okres 3 dni kalendarzowych 

 

 

Odpowiedz na pismo nr 7 z 18.02.2016r. 

 

Odpowiedz na pytanie nr 23 

Zamawiający nie wykazuje do ubezpieczenia budynków przeznaczonych do rozbiórki 

pustostanów ani  wyłączonych z eksploatacji. 

 

Odpowiedz na pytanie nr 24 

Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 20 lat  na terenie ubezpieczanego mienia nie 

wystąpiła powódź. 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP-232-59/PN/2016 

Strona 15 z 19 

 

Odpowiedz na pytanie nr 25 

Pytanie nie dotyczy treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia z dnia 

11.02.2016r. znak sprawy: SZP-232-59/PN/2016 i nie ma wpływu na sporządzenie oferty. 

Informacja o którą się zwrócono nie jest treścią Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia – zgodnie z art. 38 ust.1 ustawy – Prawo zamówień Publicznych ( tekst 

jednolity tekst jednolity Dz. U. z 2015r. poz. 2164). 

W załączniku nr 10 do SIWZ podane są informacje na temat szkód oraz wypłaconych 

odszkodowań w latach 2012, 2013, 2014 nie wystąpiły żadne szkody. 

 

Odpowiedz na pytanie nr 26 

Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ ,w Umowie i ofercie 

Wykonawcy zastosowanie będą miały ogólne bądź szczególne warunki wybranego 

Wykonawcy, przy czym  tylko takie zapisy  uznaje się za dozwolone, które nie są sprzeczne 

z wymaganiami określonymi w SIWZ. 

 

Odpowiedz na pytanie nr 27 

Zamawiający wynajmuje pomieszczenia innym podmiotom – najem stały tj. przedszkole 

i usługi gastronomiczne (barek i stołówka studencka) oraz jednorazowe (krótkotrwałe) – 

usługi kulturalne (teatry, kabarety), edukacyjno oświatowe (szkolenia, kursy itp.) oraz 

imprezy okolicznościowe (targi , wystawy, spotkania lokalnych kół zainteresowań). 

 

Odpowiedz na pytanie nr 28 

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 

pozwolenie na użytkowanie zgodnie z aktualnym przeznaczeniem. 

 

Odpowiedz na pytanie nr 29 

Domki typu „holenderskiej” o konstrukcji metalowej, ocieplane, wyposażone w instalację 

wodną, kanalizacyjną i elektryczną. Teren ogrodzony, dozór firmy zewnętrznej zgodnie 

z podpisaną umową. 

 

Odpowiedz na pytanie nr 30 

Ośrodek na wyposażeniu nie posiada żadnego motorowego lub żaglowego sprzętu 

pływającego. 

 

Odpowiedz na pytanie nr 31 

Budynek jest przeznaczony na potrzeby administracji uczelni, budynek poddany 

kapitalnemu remontowi w 2013r, murowany, wyposażony w instalacje wodnokanalizacyjne, 

centralnego ogrzewania, elektryczne. 

 

Odpowiedz na pytanie nr 32 

Budynek dydaktyczny biblioteka – Biała Podlaska ul. Sidorska 102,  

Budynek Rektorat Biała Podlaska ul. Sidorska 95/97,  

Budynek techniczno-magazynowy Biała Podlaska ul. Sidorska 95/97, 

Budynek Centrum badań Biała Podlaska ul. Sidorska 105, 

Dom Studenta Biała Podlaska ul. Sidorska 105, 

Budynek Biała Podlaska ul. Sidorska 105, 

Domki Campingowe Międzyrzec Podlaski ul. Zahajkowska 44 D 

Budynek EKO – AGRO TECH Biała Podlaska ul. Sidorska 105, 

Hala Sportowa Biała Podlaska ul. Sidorska 105, 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP-232-59/PN/2016 

Strona 16 z 19 

Pomost Międzyrzec Podlaski ul. Zahajkowska 44D 

Ogrodzenie DS. Biała Podlaska ul. Sidorska 105 

 

Odpowiedz na pytanie nr 33 

Zamawiający nie dokonuje zmian w tym zakresie w SIWZ. 

 

Odpowiedz na pytanie nr 34 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w klauzuli 

miejsc ubezpieczenia.  

 

Odpowiedz na pytanie nr 35 

Ilość pojazdów znikoma, Zamawiający na chwilę obecną posiada dwie kosiarki samojezdne 

z przyczepką, jednak w przyszłości może zaistnieć potrzeba objęcia nabytych pojazdów 

zakresem ubezpieczenia dobrowolnego. 

 

Odpowiedz na pytanie nr 36 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie słów „w tym osoby prawne objęte 

zamówieniem” w przedmiocie i zakresie ubezpieczenia rozdz. III Ubezpieczenie 

Odpowiedzialności Cywilnej. 

 

Odpowiedz na pytanie nr 37 

Żadna organizacja  studencka nie posiada odrębnej osobowości prawnej. 

 

Odpowiedz na pytanie nr 38 

Zamawiający potwierdza, że ochroną nie będą objęte imprezy wyczynowe motorowe, 

motorowodne, lotnicze ekstremalne, oraz inne, których celem jest osiągnięcie maksymalnej 

prędkości. 

 

Odpowiedz na pytanie nr 39 

Zamawiający wyraża zgodę na  wykreślenie w załączniku nr 5 w części dot. 

„Obligatoryjnych zasad likwidacji szkód w odniesieniu do wszystkich ubezpieczeń 

zawartych w I części zamówienia” w pkt. 16 słów „jeżeli Zamawiający udzieli mu 

stosownych uprawnień” w związku ze zmianą pkt 16 otrzymuje brzmienie: „Wypłaty 

odszkodowań z ubezpieczeń majątkowych będą dokonywane przez Wykonawcę na 

rachunek bankowy Zamawiającego bądź poszkodowanego” 

 

Odpowiedz na pytanie nr 40 

Wartość wykonanej instalacji solarnych na dzień jej montażu wynosiła 1 3780 000,00 zł. 

Solary zamontowane są na dachu budynku Domu Studenta przy ul. Sidorskiej 105 w Białej 

Podlaskiej. 

 

Odpowiedz na pytanie nr 41 

Zamawiający potwierdza, że w rozdz. III Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej 

pkt 4.6 jest błąd w określeniu podlimitu dla tego rozszerzenia, prawidłowy zapis: 

„odpowiedzialność cywilną za szkody z tytułu prowadzenia działalności sportowej 

i rekreacyjnej – w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), 

z podlimitem 100 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe” 

 

Odpowiedz na pytanie nr 42 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu we wzorze umowy §7 ust 1). 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP-232-59/PN/2016 

Strona 17 z 19 

 

Odpowiedz na pytanie nr 43 

Zamawiający informuje , że wyjaśnień w przedmiotowej sprawie udzielił we wcześniejszych 

odpowiedziach. 

 

Odpowiedz na pytanie nr 44 

Zamawiający potwierdza, iż zakresem ochrony nie będą objęte szkody w związku 

z badaniami klinicznymi, z zastosowaniem nanotechnologii, z GMO, z naruszeniem praw 

własności intelektualne 

 

Odpowiedz na pytanie nr 45 

Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie będą objęte ryzyka podlegające 

obowiązkowym ubezpieczeniom OC za wyjątkiem obowiązkowego ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych. 

 

Odpowiedz na pytanie nr 46 

Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony w OC działalności nie będą objęte szkody, 

które mogą zostać naprawione w ramach gwarancji lub rękojmi. 

 

Odpowiedz na pytanie nr 47 

Zamawiający potwierdza, iż zakresem ochrony w OC działalności nie będą objęte szkody 

w związku z działalnością leczniczą i usługami medycznymi 

 

Odpowiedz na pytanie nr 48 

Zamawiający informuje, że katalog  wyłączeń odpowiedzialności ubezpieczyciela wskazany 

w SIWZ ust. 4 ma charakter zamknięty i nie może być interpretowany rozszerzająco, 

ponadto w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ, w umowie i w ofercie  Wykonawcy 

zastosowanie  będą miały ogólne bądź szczególne warunki wybranego Wykonawcy, przy 

czym tylko takie zapisy uznaje się za dozwolone, które nie są sprzeczne z wymaganiami 

określonymi w SIWZ. 

 

Odpowiedz na pytanie nr 49 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację klauzuli reprezentantów. 

 

Odpowiedz na pytanie nr 50 

Zamawiający  nie dokonuje zmian w tym zakresie w SIWZ. 

 

Odpowiedz na pytanie nr 52 

Zamawiający informuje że przedmiotem nie są napowietrzne sieci elektryczne, 

teleinformatyczne, informatyczne. 

 

Odpowiedz na pytanie nr 53 

Zamawiający informuje , że wyjaśnień w przedmiotowej sprawie udzielił we wcześniejszych 

odpowiedziach. 

 

Odpowiedz na pytanie nr 54 

Zamawiający potwierdza , że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 

poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa. 

 

 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP-232-59/PN/2016 

Strona 18 z 19 

Odpowiedz na pytanie nr 55 

Zamawiający nie wyraża zgodny na w/w zmianę. 

 

Odpowiedz na pytanie nr 56 

Zamawiający nie wyraża zgodny na wprowadzenie któregokolwiek w/w włączeń.  

 

Odpowiedz na pytanie nr 57 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w zakresie ubezpieczenia pojazdów: 

w pkt. 2.4 – rozszerzone odpłatne ubezpieczenie assistance: dotyczących ppkt. 2.4.1.1., 

pkt.2.4.1.2, pkt.2.4.1.2 

Natomiast wyraża zgodę na dodanie zapisów w ppkt 2.4.1.3. dookreślających warunki 

świadczeń w ramach pomocy w podróży o treści: „w przypadku kradzieży pojazdu lub 

unieruchomienia pojazdu na okres dłuższy niż 12 godzin wskutek awarii lub wypadku 

zaistniałego w odległości ponad 50 km od miejsca zamieszkania” a w przypadku kontynuacji 

podróży zastrzeżenia, że organizacja dalszej podróży może być zorganizowana do miejsca 

zamieszkania kierowcy lub do celu podróży o ile koszt kontynuacji podróży nie jest wyższy 

od kosztu przejazdu do miejsca zamieszkania. 

Oraz w ppkt. 2.4.1.4 dodanie zapisu, że w przypadku kradzieży pojazdu, unieruchomienia 

wskutek wypadku lub awarii na terytorium Europy poza granicami RP pojazd zastępczy 

przysługuje na okres 3 dni kalendarzowych. 

 

 

Treść pisma nr 8 z 22.02.2016r. 

Pytanie nr 58 

Do wszystkich ryzyk: 

Prosimy o możliwość wyprowadzenia Klauzuli wypowiedzenia w brzmieniu: 

Klauzula wypowiedzenia umowy ubezpieczenia 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia strony uzgodniły, iż każda ze stron może wypowiedzień umowę 

ubezpieczenia wyłącznie z zachowaniem 2-miesięcznego okresu wypowiedzenia ze 

skutkiem na koniec pierwszego okresu ubezpieczenia z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel 

może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. 

Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczyciela uznaje się 

wyłącznie poniżej określone sytuacje: 

a) Jeżeli Ubezpieczający / Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z 

umowy ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia 

odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym, 

b) Jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Ubezpieczający 

/ Ubezpieczony usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie 

popełnienia przestępstwa musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem 

sądowym, 

c) Jeżeli wskaźnik szkodliwości na 3 miesięcy przed zakończeniem pierwszego okresu 

ubezpieczenia (liczony jako suma odszkodowań i założonych rezerw na zgłoszone 

szkody (szkody i rezerwy zgłoszone w bieżącym, pierwszym okresie ubezpieczenia) do 

składki należnej za 9-miesięczny okres ubezpieczenia) przekroczy 30%. 

d) Jeżeli Ubezpieczyciel nie uzyska warunków reasekuracji na kolejny okres 

ubezpieczenia analogicznych do warunków uzyskanych na pierwszy rok ochrony 

ubezpieczeniowej. 

 

 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP-232-59/PN/2016 

Strona 19 z 19 

Odpowiedz na pismo nr 8 z 22.02.2016r. 

Odpowiedz na pytanie nr 58 

Zamawiający nie wyraża zgodny na w/w zmianę. 


